Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15

имени А.З. Потапова  ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                   ст. Лысогорская                                           № 473

Об организации «горячей линии» по подготовке и проведению государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. Лы-

согорской в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Фе-

дерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, Порядком проведения государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-

щего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Рос-

сийской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 233/552 (далее - Поря-

док), в целях обеспечения оперативной связи с МБОУ СОШ № 15 им. А.З. По-

тапова ст. Лысогорской и информирования всех участников образовательного

процесса о Порядке проведения государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего и среднего общего образования

в 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу «горячей линии»  по вопросам подготовки и прове-

дения государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего образования в 2023/24

учебном году (далее - «горячая линия»).

Считать телефонами «горячей линии» и оперативной связи по вопро-

сам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего и среднего общего образо-

вания в 2023/24 учебном году, номер телефона МБОУ СОШ №15 им. А.З.

Потапова ст. Лысогорской:

8(87951)7-06-86 – директор МБОУ СОШ №15 им. А. З. Потапова ст.

Лысогорской Ярикова Нонна Николаевна;

ГИА –9, ГИА – 11: 8-962-422-56-10 – заместитель директора по учеб-

но-воспитательной работе  Терещенко Светлана Александровна.

2. Терещенко С.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за работу по телефону «горячей линии» в период

организации и проведения и проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего и среднего об-

щего образования.

3. Утвердить форму журнала регистрации обращений физических лиц по во-

просам  организации и проведения и проведения государственной итого-

вой аттестации, поступающих на телефон «горячей линии» (Приложение

1).

4. Сараеву В.А., заместителю директора по информационным технологиям,

разместить на школьном сайте информацию о работе «горячей линии» в

срок до 15 сентября 2023 года.

5. Оганисян Г.А., Федоровой Н.И., Сигедовой С.В., Терещенко С.А., Морозо-

вой М.Н., Капустину Р.И., Ермолаевой Е.Е. классным руководителям 9, 11

классов:

5.1. Организовать работу по ознакомлению, под роспись, обучающихся и

родителей (законных представителей) с номерами телефонов «горячей ли-

нии» по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

5.2. Ведомости ознакомления сдать заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Терещенко С.А. в срок до 09 сентября 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                      Н.Н. Ярикова

С приказом  от 01.09.2023 № 473 ознакомлены:

_________2023 _________ – Терещенко С.А.

_________2023 _________ –  Оганисян Г.А.

_________2023 _________ – Федорова Н.И.

_________2023 _________ – Сигедова С.В.

_________2023 _________ – Морозова М.Н.

_________2023 _________ – Капустин Р.И.

_________2023 _________ – Ермолаева Е.Е.

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской

от 01.09.2023 г.  № 473

Журнал регистрации обращений

физических и юридических лиц по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, поступивших на телефон «горячей линии»

в МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской

                                                              начат      «___»____________ 20___ год

                                                              окончен «___»____________ 20 ___ год

№

п/п

Ф.И.О.

категория

заявителя

Формулировка

вопроса

Дата и

время

поступления

вопроса

Срок ис-

полнения

Результат

рассмотрения

Ф.И.О.,

подпись

исполнителя

Директор  МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                      Н.Н. Ярикова